
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo  
 
      Il     9/12/2014   N. prot.   2839 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  33 
 
 
OGGETTO: CONTRATTO DI LOCAZIONE FINANZIARIA PER AUTOVEICOLO 
DACIA LOGAN TARGATA EF257AC - OPZIONE FINALE DI RISCATTO 
 
L’anno  Duemilaquattordici, addì VENTISETTE  del mese di    NOVEMBRE     alle ore   19,45    
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x         
                                                                         Totale  3        
                                                  
                                  
                                                
                
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Francesca Giuntini, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 
 
 
 
 
 
   



 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 Vista la propria precedente deliberazione n. 90 del 20/10/2010, con cui si stabiliva l'acquisto 
di un nuovo automezzo da finanziare con un leasing, 
 Visto il successivo impegno di spesa di cui alla determina S.T. n. 70 del 5/11/2010 con cui si 
stabiliva l'acquisto dell'autovettura  Dacia Logan Pick-up mediante un piano finanziario di 
ammortamento con n. 49 rate bimestrali, di cui l'ultima scadente il 15/12/2014, 
 Vista la comunicazione  n. 5838.14 del 22/10/2014 da parte della società di leasing RCI 
Banque di Roma,  con la quale viene proposta l'opzione finale di riscatto del suddetto veicolo e 
contestualmente viene indicata la spesa complessiva relativa, comprensiva del passaggio di 
proprietà, pari ad € 1.302,52 IVA compresa, 
 Ritenuto quindi di esprimersi favorevolmente in merito all'opzione di riscatto del veicolo, 
 Acquisiti i pareri di cui all’ art. 49,  D. Lgs. n.267/2000 
 Riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi dell’art. 48 del T.U. 
D.Lgs. n. 267/2000 e del regolamento sopra richiamato. 
   
 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs n. 267/2000 e 
attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   27/11/2014  

Il responsabile del servizio finanziario 
                           F.to   Liviana Righetti 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

Visti i pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, 
D.Lgs n. 267/2000, 

     Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti e votanti,  
 

D E L I B E R A 
1. Di approvare la proposta di deliberazione. 
2. Di autorizzare il Sindaco, in qualità di legale Rappresentante dell'Ente,  alla sottoscrizione 

della modulistica occorrente per il passaggio di proprietà dei veicolo, 
3. Di demandare al responsabile del servizio competente l'adozione di tutti gli atti conseguenti 

e necessari all'attuazione del presente provvedimento. 
 

Con successiva e separata votazione favorevole all’unanimità  dei presenti 
 

DICHIARA 
 

la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Francesca Giuntini 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal          9/12/2014 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Li, 27/11/2014 
                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Francesca Giuntini 
 
 
 
 
 


